
ภาพการลงทุนรายสัปดาห์ 

แท่งเทียนสปัดาห์นีมี้ลกัษณะทัง้ท า Lower High และ Higher Low ท าให้ยงับีบตวั
แคบต่อเน่ือง ซึ่งเป็นลักษณะของแท่งเทียนท่ีรอเลือกทิศทาง อย่างไรก็ตามจากแท่ง
เทียนรายสัปดาห์ท่ียังเหนือแนวเส้นค่าเฉล่ีย และ MACD ยงัอยู่ในแดนบวก เราจึง
มองพอร์ตระยะกลางยงัสามารถถือครองสถานะ Long ไว้ได้ แต่หากสถานะพอร์ตว่า
แนะน า Wait & See แนวรับรายสปัดาห์ 942.00 แนวต้าน 972.20 / 1,005.00 

Market Overview 
 
 
 
 
 
คาด S50Z21 แกวง่ในกรอบ ยโุรปปิดลบจากแรงขายกลุ่มธนาคารจาก
กงัวล ธ.กลางลดม.กระตุ้นศก. และกงัวลเงินเฟ้อจากราคาน า้มันท่ียัง
อยู่สงู แม้เม่ือคืนฝ่ังสหรัฐ EIA จะเผยสตอ็กน า้มนัดบิสปัดาห์ท่ีแล้วเพิ่ม
มากกว่าคาด -0.418ล.BRLสู่ 2.346ล.BRLท าให้ WTIลดสู่ 77.14 
$/BRL แตท่างหลกัยงั Up-Trend ขณะที่แรงหนนุจากความหวงัพรรครี
พบัริกนัและเดโมแครกอาจได้ข้อสรุปตกลงขยายเพดานหนี ้และ ADP 
เผยการจ้างงานนอกภาคเกษตร ส.ค.เพิ่มมากกว่าคาด +4.28แสนสู่ 
+5.68 แสนราย ในปท.ยงัได้แรงหนนุจาก ม.รัฐหนนุคาดฟืน้ตวั 4Q64 
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S50Z21 แกว่ง Sideways โดยขึน้ไปทดสอบแนวรับแล้วไม่ผ่าน กลับร่วงลงมาต ่า
กวา่แนวเส้นคา่เฉล่ียอีกครัง้ อย่างไรก็ตามไม่ได้ท าจุดต ่าสุดท่ีต ่าลงจึงมองแรงขายก็
จ ากัดเช่นกัน วางแนวรับ 960.00 แนวต้าน 975.00/990.00 สถานะท่ีแนะน ายัง
ครอง Long โดย Take Profit @990.00, Cut-loss หากต ่ากวา่ 965.00  
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Disclaimer: ข้อมลูในเอกสารฉบบันี ้รวบรวมมาจากแหลง่ข้อมลูที่น่าเชื่อถือ อย่างไรก็ดี บริษัทหลกัทรัพย์  คิงส์ฟอร์ด จ ากดั(มหาชน)ไม่สามารถที่จะยืนยนัหรือรับรองความถกูต้องของข้อมลูเหลา่นีไ้ด้ ไม่ว่าประการใด ๆ บทวิเคราะห์ใน
เอกสารนี ้จดัท าขึน้โดยอ้างอิงหลกัเกณฑ์ทางวิชาการเกี่ยวกับหลกัการวิเคราะห์ และมิได้เป็นการชีน้ า หรือเสนอแนะให้ซือ้หรือขายหลกัทรัพย์ใด ๆ การตดัสนิใจซือ้หรือขายหลกัทรัพย์ใด ๆ ของผู้อ่าน ไม่ว่าจะเกิดจากการอ่านบทความในเอกสารนี ้
หรือไม่ก็ตาม ล้วนเป็นผลจากการใช้วิจารณญาณของผู้อ่าน โดยไมม่ีสว่นเกี่ยวข้องหรือพนัธะผกูพนัใด ๆ กบั บริษัทหลกัทรัพย์  คิงส์ฟอร์ด จ ากดั (มหาชน) ไม่ว่ากรณีใด 

วนัพฤหสับดีท่ี 7 ตลุาคม พ.ศ. 2564 

Close Change % Chg PREV Volume OI Basis

SET50 973.25 -5.61 -0.57% 978.86  2019.58 ML -
S50V21 968.40 -7.90 -0.81% 976.30                      54          322 -4.85
S50X21 967.90 -8.20 -0.84% 976.10                      46          139 -5.35
S50Z21 966.30 -8.30 -0.85% 974.60            189,865  337,682 -6.95
S50H22 961.80 -8.20 -0.85% 970.00              19,855    39,400 -11.45
S50M22 959.70 -7.90 -0.82% 967.60                4,722    11,894 -13.55

Last Support Resistance

SET50 973.25  966.1/952.46  980.86/995
 S50Z21 966.30  960/946.4  975/990
 S50H22 961.80  956/942.4  970/985

Volume/Inv SET/MB

Prop Trade -       452.72

Foreign         600.21                    4,122

Local Inst -       181.05                  13,305

Local Invet      1,896.82 -                  2,687

S50 Futures

(Contract)

S50Z21 ปิดที่ 966.3 จุด -8.3 จุด -0.85 %

นักลงทุนต่างชาติ Long Futures สุทธิ 4122 สัญญา ท าให้มียอด Long 

สะสมตลอดเดือนตุลาคม เท่ากับ 6897 สัญญา และนักลงทุนต่างชาติซือ้หุ้น

ไทยสุทธิ 600.21 ลบ. สะสมตลอดเดือน 927.5 ลบ. และรวมท้ังปี ขาย -

75777.84 ลบ.
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CURRENCY FUTURES 

แม้ US10Y Bond Yield จะย่อตวัเล็กน้อยสู่ 1.538% ในเช้านี ้แต่ยงัยืนหลกั 1.5% เอาไว้ได้ และ Dollar Index ทางหลกัแข็งค่าต่อเน่ือง สู่ระดบั 94.20 จุด 
แรงหนุนหลักยังมาจากความกังวลเงินเฟ้อต่อเน่ืองกดดันคาดเฟดเร่งลด QE และขึน้ดอกเบีย้เร็ว ท าให้บาทเทียบดอลลาร์ทางหลักยังอ่อนค่า แนวรับ 
33.52/33.00 แนวต้าน 34.00/34.74 ยงัมองการซือ้ขายลกัษณะเน้น Trading Long โดยย่อรับ ขึน้ใกล้แนวต้านให้ Take Profit 
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Disclaimer: ข้อมลูในเอกสารฉบบันี ้รวบรวมมาจากแหลง่ข้อมลูที่น่าเชื่อถือ อย่างไรก็ดี บริษัทหลกัทรัพย์  คิงส์ฟอร์ด จ ากดั(มหาชน)ไม่สามารถที่จะยืนยนัหรือรับรองความถกูต้องของข้อมลูเหลา่นีไ้ด้ ไม่ว่าประการใด ๆ บทวิเคราะห์ใน
เอกสารนี ้จดัท าขึน้โดยอ้างอิงหลกัเกณฑ์ทางวิชาการเกี่ยวกับหลกัการวิเคราะห์ และมิได้เป็นการชีน้ า หรือเสนอแนะให้ซือ้หรือขายหลกัทรัพย์ใด ๆ การตดัสนิใจซือ้หรือขายหลกัทรัพย์ใด ๆ ของผู้อ่าน ไม่ว่าจะเกิดจากการอ่านบทความในเอกสารนี ้
หรือไม่ก็ตาม ล้วนเป็นผลจากการใช้วิจารณญาณของผู้อ่าน โดยไมม่ีสว่นเกี่ยวข้องหรือพนัธะผกูพนัใด ๆ กบั บริษัทหลกัทรัพย์  คิงส์ฟอร์ด จ ากดั (มหาชน) ไม่ว่ากรณีใด 
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Vol.

Contracts

S50V21 968.40 -7.90                         54             322 -                      3          974 -4.85 21 28/10/2021

S50X21 967.90 -8.20                         46             139 -                      1          976 -5.35 53 29/11/2021

S50Z21 966.30 -8.30              189,865     337,682                6,403          978 -6.95 83 29/12/2021

S50H22 961.80 -8.20                 19,855       39,400                2,882          983 -11.45 174 30/03/2022

S50M22 959.70 -7.90                   4,722       11,894 -                 148          987 -13.55 265 29/06/2022

        

Theory 

P
Basis

Series    Close Chg OI OI  Chg 

(Contract)
Day Left LTD

Last Change Volume OI
USDTHB           33.82 0.01    
USDV21           33.87 -0.07                         14    
USDX21           33.90 -0.05                         10    
USDZ21           33.85 -0.07                    2,930    
USDH22           33.84 -0.09                       349    

Last Support Resistance
USDTHB        33.82 33.52/33.00 34.00/34.74
USDV21        33.87 33.51/33.00 34.00/34.74
USDZ21        33.85 33.52/33.00 34.00/34.75
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             ทศิทาง OI/ราคาหุ้นที่น่าจบัตามอง 

 

Disclaimer: ข้อมลูในเอกสารฉบบันี ้รวบรวมมาจากแหลง่ข้อมลูที่น่าเชื่อถือ อย่างไรก็ดี บริษัทหลกัทรัพย์  คิงส์ฟอร์ด จ ากดั(มหาชน)ไม่สามารถที่จะยืนยนัหรือรับรองความถกูต้องของข้อมลูเหลา่นีไ้ด้ ไม่ว่าประการใด ๆ บทวิเคราะห์ใน
เอกสารนี ้จดัท าขึน้โดยอ้างอิงหลกัเกณฑ์ทางวิชาการเกี่ยวกับหลกัการวิเคราะห์ และมิได้เป็นการชีน้ า หรือเสนอแนะให้ซือ้หรือขายหลกัทรัพย์ใด ๆ การตดัสนิใจซือ้หรือขายหลกัทรัพย์ใด ๆ ของผู้อ่าน ไม่ว่าจะเกิดจากการอ่านบทความในเอกสารนี ้
หรือไม่ก็ตาม ล้วนเป็นผลจากการใช้วิจารณญาณของผู้อ่าน โดยไมม่ีสว่นเกี่ยวข้องหรือพนัธะผกูพนัใด ๆ กบั บริษัทหลกัทรัพย์  คิงส์ฟอร์ด จ ากดั (มหาชน) ไม่ว่ากรณีใด 
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No. Stock Price Change % OI

1 BANPU 16.94% 44,755         

2 GUNKUL 11.11% 290,009       

3 PSL 8.46% 22,519         

4 AMATA 8.29% 7,031            

5 TOP 8.13% 12,181         

6 PLANB 7.26% 40,822         

7 TRUE 6.84% 152,574       

8 IRPC 6.73% 95,307         

9 AEONTS 6.32% 936               

10 TTA 6.15% 23,711         

11 WHA 5.77% 77,732         

12 SPRC 5.58% 6,875            

13 GULF 5.42% 16,925         

14 AAV 5.19% 16,785         

15 THCOM 5.00% 19,770         

16 ERW 4.58% 10,555         

17 AOT 4.51% 6,943            

18 BEC 4.48% 10,860         

19 COM7 4.46% 16,975         

20 JAS 4.20% 74,038         

5 Days Price Change VS 5 Days OI Change

Stock OI % Change

WHA                              81,121 50.69%

OR                              11,734 47.73%

BEC                              10,976 42.94%

AWC                              32,453 27.52%

AMATA                                 5,497 10.16%

TRUE                            120,901 9.75%

AAV                              14,428 9.28%

AP                                 6,281 8.84%

CRC                                 4,576 7.42%

BLA                                 1,617 6.24%

OI เปล่ียนแปลงย้อนหลัง 1 วันท ำกำร

Stock OI % Change

CRC                             2,753 66.22%

AWC                          23,373 38.85%

OR                          10,252 14.46%

GULF                          16,925 8.62%

SCGP                             5,395 5.71%

WHA                          77,732 4.36%

AOT                             6,943 3.14%

BEC                          10,860 1.07%

TOP                          12,181 1.02%

AP                             6,277 0.06%

OI เปล่ียนแปลงย้อนหลัง 5 วันท ำกำร (1 สัปดำห์)
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BEC มีสถานะ Long ได้เปรียบ Resistance ที ่15 และให้ Support ที ่

13.5 Cutloss ที ่13.4

GUNKUL มีสถานะ Long ได้เปรียบ Resistance ที ่5.65 และให้ 

Support ที ่5.25 Cutloss ที ่5.2


